

فیلم «روزی روزگاری آبادان» به کارگردانی حمیدرضا آذرنگ پس از حدود پنج سال از هفته آینده روی پرده سینماها می‌رود. سعید خانی -مدیر دفتر پخش خانه فیلم - با اعلام این مطلب به ایسنا گفت: اگرچه بین زمان تولید و اکران فاصله ایجاد شده اما به دلیل فضا و داستانی که دارد و نیز حضور بازیگران خوب امیدواریم شرایط مناسبی در اکران داشته باشد. وی افزود: «روزی روزگاری آبادان» در زمانه‌ای که خاورمیانه را جنگ دربرگرفته، فیلمی انسانی و در سنای صلح است. او درباره پیش‌بینی خود از اکران با توجه به استقبال بیشتر مخاطب از فیلم‌های کمدی بیان کرد: در حال حاضر با توجه به شرایط اقتصادی و تحولات سیاسی در جامعه رویکرد مردم بیشتر به سمت کمدی است ولی «روزی روزگاری آبادان» هم لحظاتی شیرین دارد که برای مخاطب جذاب خواهد بود. البته می‌دانم در این روزگار کشاندن مردم به سینما برای تماشای فیلم‌های غیرکمدی سخت‌تر شده و امیدوارم ارتباط خوبی میان تماشاگران و این فیلم برقرار شود. اولین نمایش فیلم «روزی روزگاری آبادان» که نخستین تجربه کارگردانی حمیدرضا آذرنگ نیز است، سال ۱۳۹۹ در سی و نهمین جشنواره فیلم فجر بود. فاطمه معتمدآریا، محسن تانبنده، الهام شفیعی، هیراد آذرنگ، سهیل جمالی و امیرحسین ابراهیمی از جمله بازیگران این فیلم هستند. آذرنگ در نشست خبری این فیلم در جشنواره فجر که تحت تأثیر شیوه کرونا و با رعایت پروتکل‌های خاص برگزار شد، گفته بود: فقط بدم جنگ آمریکا و عراق یک موشک به اشتباه به انبارهای شرکت نفت آبادان برخورد کرد که البته تلفاتی نداشت اما من خیال پردازی کردم. این اتفاق حاکی از خطای انسانی بود که می‌توانست برای خانواده‌ای رخ بدهد. این موضوع را در صحنه تئاتر کار کرده بودم و از آنجا که دوست دارم حرف مان را با تعداد مخاطب بیشتری به اشتراک بگذارم و فکر می‌کردم این موضوع کهنگی و میرایی ندارد، با توجه به زیاده خواهی انسانی که به جنگ منتج می‌شود، دوست داشتم فیلم آن را بسازم.

گزارشی از نمایش افتتاحیه فیلم «این جمعیت قابل کنترل»

شب‌ی برای فریده سپاه‌منصور



در نمایش افتتاحیه فیلم «این جمعیت قابل کنترل» از فریده سپاه‌منصور تقدیر شد و زهرا داودنژاد گفت: واقعا این فیلم حاصل عشق است. طبق گزارش رسیده، اکران خصوصی «این جمعیت قابل کنترل» ۲۸ خردادماه در پردیس سینمایی «چارسو» برگزار شد و پیش از نمایش فیلم محمد متین اوجانی، کارگردان این فیلم سینمایی ضمن خوشامدگویی در حاضران گفت: «ساخت فیلمی که شبیه آثار کمدی روز سینمای ایران نیست و حال و هوای خاص خودش را دارد آسان نیست. این فیلم هم مشکلات خاص خودش را داشت. اما خوشحالم که اولین تجربه کارگردانی فیلم بلند من به این شکل رقم خورد.» اوجانی در ادامه از فریده سپاه‌منصور بازیگر نقش اصلی این فیلم سینمایی دعوت کرد تا روی صحنه برود. اوجانی پیش از تقدیر از فریده سپاه‌منصور تاکید کرد: «افتخاری بود کنار خانم سپاه‌منصور در این فیلم زندگی کردم. هنرمندی که در مکتب تئاتر بزرگ شدند و من لحظه، لحظه فیلم از او یاد گرفتم.» فریده سپاه‌منصور که با تشویق حضار روی سن آمد، در جملات کوتاهی اظهار کرد: «وقتی می‌خواهم در یک جمع حرف بزنم، هول می‌شوم، من فیلم را تبلیغ کنید، چرا که بسیار متفاوت

است. از آقای اوجانی بسیار سپاسگزارم که من را برای بازی در این فیلم دعوت کرد و باعث شد که یک کار متفاوت بازی کنم.» علیرضا استادی دیگر بازیگر اصلی این فیلم سینمایی نیز بیان داشت: «امیدوارم که از دیدن این فیلم که حاصل تلاش‌های مستمر سینمای مستقل است لذت ببرید. خاطرم هست محمد متین اوجانی دو سال قبل، مثل بسیاری از کارگردانان دیگر درگیر پیدا کردن سرمایه‌گذار بود و دغدغه این را داشت فیلمنامه‌ای که نوشته بود را بسازد و روزی روی پرده سینما ببیند. از بچه‌های پشت صحنه سپاسگزارم. از

پیش‌شان پایبند نباشند، ولی زمانی که ما این فیلم را می‌ساختیم، همه افراد به عاشقانه‌ترین شکل ممکن با هم یک کار واحد را انجام دادیم و من خیلی برای این فیلم شریف احترام قائلم و تشکر می‌کنم از آقای اوجانی برای اینکه این نقش را به من دادند.» زوناک برخوردار دیگر بازیگر این فیلم سینمایی نیز اظهار کرد: «در این فیلم همه با هم همدل بودیم و یکی از دلایل برکت پروژه وجود بزرگانی مثل محمود سماک‌باشی، محمد فوقانی، علی استادی، زهرا داودنژاد، محمد رضا داودنژاد و گل سر بد ما خانم فریده سپاه‌منصور بود که برای اولین بار نقشی به این زیبایی را بازی کردند که نمی‌دانم چرا تا به امروز چنین نقشی به ایشان پیشنهاد نشده بود.» در پایان و پیش از نمایش این فیلم، شهاب پارسایی و سارا سلطانی که سرمایه‌گذاری این فیلم هستند، به نمایندگی از حامی مالی فیلم هدیه‌ای را به فریده سپاه‌منصور اهدا کردند. محمود سماک‌باشی، محمد فوقانی، کاوه آفاق، هدا ناصح، علیرضا استادی، فریده سپاه‌منصور، زهرا داوودنژاد، زوناک برخوردار، علیرضا معتمدی، مریم بحرالعلومی، محمد حمزه‌ای، علی‌علایی، نسیم ادبی، سیاوش چراغی‌پور، مریم نراقی، امیرمحمد عبدی، مهدی رایگانی، علی کیان‌ارثی، حسین ناظریان و... از حضاران بودند.

فیلم‌های جدید در تدارک اکران

دکتر پخش «هدایت فیلم» فیلم‌های «شبرگرد»، «عینک قرمز» و «زعفرانیه کوجه ۱۴» را برای اکران آماده می‌کند. حمید اسحاقی -مدیر پخش این دفتر سینمایی - با اعلام این خبر به ایسنا گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، در تلاش هستیم فیلم «شبرگرد» به کارگردانی فرزاد مؤتمن را نیمه تابستان امسال اکران کنیم. وی که در حال حاضر فیلم «قلهک» را روی پرده سینماها دارد، با اشاره به اینکه «زعفرانیه ۱۴ تیر» به کارگردانی سید علی هاشمی از طریق این دفتر پخش خواهد شد، افزود: فیلم سینمایی «عینک قرمز» به کارگردانی حسین مهکام نیز در نوبت اکران قرار دارد. در «عینک قرمز»؛ حامد بهداد، هادی کاظمی و الناز حبیبی بازی کرده‌اند و

مدتی قبل پروانه نمایش آن صادر شد. فیلم «شبرگرد» هم از آخرین ساخته‌های فرزاد مؤتمن است که سال ۱۴۰۰ تولید شده ولی از مدت‌ها قبل اکران بوده است. در این فیلم امیرآقایی، روشنگر گرامی، احسان امانی، مهشید افشارزاده، بهناز پور فلاح، نازنین صلح‌جو، یاسر جعفری، حسین امیدی، شیر پرستار، شیوا کریمی، پیام احمدی‌نیا و امیرحسین فتحی بازی کرده‌اند. «زعفرانیه ۱۴ تیر» نیز به درسی و هفتمین جشنواره فیلم جهانی فجر در سال ۱۳۹۸ رومانیایی شد ولی از آن زمان تاکنون به اکران نرسیده است. نازنین بیاتی، مهدی هاشمی، هنگامه قاضیانی، لیندا کیانی و مسعود رایگان از بازیگران این فیلم هستند.

بین الملل

کوتاه

هند ۱۷۲ کلاهک اتمی دارد

یک موسسه تحقیقاتی معتبر در تازه‌ترین گزارش خود از نوسازی اتمی تاسیسات اتمی اسرائیل و تجهیز هند به ۱۷۲ کلاهک اتمی خبر داد. روزنامه «انیدین دیلی» نوشت: اسرائیل اگرچه رسماً داشتن تسلیحات اتمی خود را اذعان نکرده، اما بنا بر گزارش‌ها در حال نوسازی زرادخانه اتمی خود و افزایش قابلیت‌های تولید پلوتونیوم در «دیومنا» است. گفته می‌شود زرادخانه اتمی هند افزایش جزئی داشته از ۱۶۴ کلاهک در ژانویه ۲۰۲۳ به ۱۷۲ کلاهک تا ژانویه ۲۰۲۴ رسیده است. اینک هند در رتبه ششم در بین کشورهای مجهز به سلاح اتمی در جهان قرار گرفته است. این در حالی است که پاکستان هیچ افزایشی در تعداد کلاهک‌های خود که در ژانویه ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ ثبت نکرده است. اینک ۱۷۰ کلاهک اتمی دارد. بر اساس این گزارش، زرادخانه اتمی چین به‌طور قابل توجهی از ۴۱۰ کلاهک در ژانویه ۲۰۲۳ به ۵۰۰ کلاهک تا ژانویه ۲۰۲۴ افزایش یافته است. این یافته‌ها نشان می‌دهد که ایالات متحده، روسیه، فرانسه، چین و هند در حال نوسازی زرادخانه‌های اتمی بوده‌اند. روسیه و آمریکا در مجموع نزدیک به ۹۰ درصد از تسلیحات اتمی جهان را در اختیار دارند. اینک ۱۲۱۲۱ کلاهک اتمی در جهان وجود دارد و ۹۵۸۵ کلاهک از این تعداد در انبارهای نظامی نگهداری می‌شود. ۲۱۰۰ کلاهک نیز در حالت آماده‌باش عملیاتی هستند که عمدتاً در اختیار روسیه و ایالات متحده است و گمان می‌رود چین برای اولین بار به این کشورها ملحق شده است.

تدابیر امنیتی در فرانسه در آستانه افتتاحیه المپیک

شبکه خبری «یورونیوز» گزارش داد که فرانسه تدابیر امنیتی را در راستای آماده شدن برای مراسم افتتاحیه المپیک پاریس در ماه آتی میلادی افزایش می‌دهد. به گزارش ایرنا از تازنمای یورونیوز، باگذرهای نظامی در مراسم افتتاحیه المپیک در روز ۲۶ ژوئیه (پنجم مرداد) در پاریس که یک چالش امنیتی جدی است، گشت زنی و از حرم هوایی محافظت خواهند کرد. مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای نخستین بار قرار است در رود سن و اطراف آن برگزار شود. حدود ۲۰۰ هیات از کشورهای شرکت‌کننده المپیک به رژه بیش از ۸۰ قایق در رود سن می‌پیوندند. این مراسم قرار است در امتداد یک مسیر ۶ کیلومتری برگزار شود. در همین حال، تأمین امنیت مراسم افتتاحیه المپیک یکی از سخت‌ترین چالش‌های پیش روی دولت پاریس است. بر اساس تصمیم دولت فرانسه، به دلیل نگرانی‌های امنیتی، دسترسی رایگان به گردشگران برای تماشای مراسم افتتاحیه داده نمی‌شود. لوران نونز، رئیس پلیس پاریس در این باره گفت که هرکس که خواهد در روزهای قبل از مراسم و در همان روز وارد منطقه شود، باید از قبل به‌طور برخط پیش ثبت‌نام کند تا سوابق فرد بررسی شود.

دونالد ترامپ:

باید آمریکا را از جنگ جهانی سوم نجات داد



کارمان به جنگ جهانی سوم بکشد چون یک رئیس جمهور بی‌کفایت داریم که هرگز نباید می‌بود! رئیس جمهور سابق

برود. ترامپ اظهار کرد: خلاف رهبران روسیه، چین و کره شمالی، بایدن «در اوج نیست و در جمع سیاستمداران آمریکایی، هرگز گل سرسبد نبوده است. جنگ هسته‌ای به نابود شدن جهان منجر می‌شود و آمریکا در شرایط فعلی رهبری دارد که حتی قادر به بحث کردن درباره این مسأله نیست.» ترامپ در ادامه ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین را «بزرگ‌ترین کاسی خواند که تاکنون به چشم دیده است» و ادامه داد: هر بار که او به کشور ما می‌آید، با ۶۰ میلیارد دلار می‌رود و هر بار بلافاصله درخواست پول بیشتری می‌کند و این دور باطل تمام نمی‌شود. رئیس‌جمهور سابق آمریکا پیش‌تر گفته بود که اگر او همچنان در کاخ سفید بود، جنگ اوکراین هرگز در نمی‌گرفت و همچنین مدعی شده است که در صورت بازگشت به کاخ سفید، ظرف ۲۴ ساعت به این جنگ پایان خواهد داد!

موسسه تحقیقاتی آمریکایی:

واشنگتن ۱۵ سال از رقابت هسته‌ای با چین عقب است

در زمینه انرژی هسته‌ای جدی است باید راهبردی ملی قوی ارائه دهد که شامل سرمایه‌گذاری در بخش تحقیقات و توسعه، شناسایی و تسریع در استفاده از فناوری‌های امیدوارکننده و حمایت از توسعه نیروی کار ماهر است. رابرت خیر داد که سازمان انرژی آمریکا از پاسخگویی به درخواست این خبرگزاری برای اظهار نظر درباره گزارش تحقیقاتی اخیر خودداری کرد. اداره ملی انرژی و چین آذرماه اعلام کرد: اولین نیروگاه هسته‌ای نسل چهارم جهان، نیروگاه هسته‌ای راکتور خنک‌کننده گازی شیداواوان (HTGR) است. رسماً به بهره‌برداری تجاری رسید. ژانگ زویی، طراح ارشد برنامه اصلی نیروگاه هسته‌ای شیداواوان و رئیس مرکز انرژی هسته‌ای فناوری انرژی‌های جدید دانشگاه تسینگ‌هاوا، اظهار کرد که این راکتور یک نوع پیشرفته‌تر از راکتور هسته‌ای فناوری انرژی هسته‌ای نسل چهارم جهت توسعه کلیدی این نوع انرژی است. این راکتور که اولین در نوع خود در جهان است در مقایسه با راکتورهای قبلی، برای استفاده کارآمدتر، سوخت و بهبود اقتصاد، ایمنی و کم‌کردن اثر زیست‌محیطی آن طراحی شده است. زیرا چین برای رسیدن به هدف انتشار کربن صفر، از انرژی هسته‌ای روی‌گردان شده است.

یک موسسه تحقیقاتی مستقر در واشنگتن، گزارش داد که آمریکا به اندازه ۱۵ سال در توسعه انرژی هسته‌ای با فناوری بالا از چین عقب است. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رابرتز نوشت: در گزارش «بنیاد نوآوری و فناوری اطلاعات آمریکا» که یک موسسه تحقیقاتی غیرحزبی است، عنوان شده که رویکردهای دولتی چین در بخش فناوری و سرمایه‌گذاری گسترده باعث برتری این کشور نسبت به آمریکا در حوزه انرژی هسته‌ای شده است. این موسسه تحقیقاتی افزود: چین ۲۷ راکتور هسته‌ای در حال احداث با میانگین محدودیت زمانی حدود ۷ سال دارد که بسیار سریع‌تر از سایر کشورها است. در این گزارش آمده است: گسترش سریع نیروگاه‌های برق هسته‌ای مدرن چین، باعث صرفه‌جویی هفتگت و تأثیرات یادگیری است. تجربه می‌شود و این نشان می‌دهد که شرکت‌های چینی در نوآوری در این حوزه مزیت خواهند داشت. آمریکا بزرگترین ناوگان نیروگاه‌های برق هسته‌ای را در جهان دارد و دولت جو بایدن، بر هسته‌ای بدون انتشار گازهای آلاینده را منبع مهمی برای کنترل تغییرات آب و هوایی قلمداد می‌کند. با این حال، پس از اینکه دو نیروگاه هسته‌ای در ایالت جورجیا بعد از صرف میلیارد‌ها دلار هزینه و با تأخیر در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ وارد مدار

گزارش

کاخ سفید:

گاف‌های «بایدن» ساختگی است!

سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید مدعی شد که فیلم‌های مربوط به گاف‌ها و اشتباهات و حرکات عجیب رئیس‌جمهور آمریکا واقعی نیست، بلکه ساختگی و «جعل عمیق» است. به گزارش «کارین ژان پیر» در اظهاراتی عجیب گفت: تصاویر و فیلم‌های مربوط به گاف‌ها و حرکات عجیب جو بایدن، «واقعی نیست و جعل عمیق (Deep Fake) است.» در تازه‌ترین گاف رئیس‌جمهور آمریکا روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که تصاویر منتشر شده از محل برگزاری نشست سران گروه ۷ در جنوب ایتالیا نشان می‌دهد که جو بایدن، هنگام عکس‌گرفتن سران بی دلیل جمع آنها را ترک می‌کند و نخست‌وزیر ایتالیا او را برمی‌گرداند. رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این نیز در سخنرانی‌های عمومی بارها و بارها دچار اشتباه و گاف کلامی شده است، به‌طوری‌که تحلیل رونوشت‌های کاخ سفید نشان می‌دهد که مشاورانش تنها در سال جاری دست کم ۱۴۸ بار مجبور به اصلاح گاف‌های او شده‌اند! این تحلیل و بررسی که تازنمای خبری محافظه‌کار «دیلی کالر» مجری آن بوده است، پس از ارزیابی به این نتیجه رسید که بایدن در سال ۲۰۲۴ به ازای هر روز، بیش از یک بار گاف داده است. این تحلیل ۱۱۸ بیانیه، سخنرانی و نشست مطبوعاتی را شامل می‌شود که کاخ سفید رونوشت آن را منتشر و کارکنان دفتر ریاست جمهوری متعاقباً آن را اصلاح کردند. به نوشته دیلی کالر، این اصلاحات طیف وسیعی از گاف‌ها از جمله اشتباهات غیرارادی (تلفظی، اراده اطلاعات غلط و...) تا اضافه کردن کلمات و تغییر معنای کلی حرف‌ها را در بر می‌گیرد. به عنوان نمونه، زمانی که بایدن در جریان یکی از سخنرانی‌هایش گفت که «همه آمریکایی‌ها عالی‌ه طرح نجات او را دادند»، در حالی که باید می‌گفت «همه جمهوری خواهان» در مثالی دیگر، او گفته بود که «باید از هرگونه تهدید علیه دموکراسی دفاع کرد» در حالی که کلمه اصلاح شده در رونوشت کاخ سفید، این بود: «باید هرگونه تهدید علیه دموکراسی را شکست داد». رونوشت تنها یکی از سخنرانی‌های بایدن (نطق وضعیت کشور ماه گذشته، ۱۳ اصلاحیه داشت! از جمله گاف‌های غیرارادی می‌توان به ادعای «۷۵ میلیون آمریکایی (دوبرابر بیشتر از جمعیت واقعی آمریکا) واکسن کووید -۱۹ دریافت کردند»، اشاره کرد. او همچنین به افراد مسن مبتلا به دیابت گفته بود «کهن سالان معلول» بایدن ۸۱ ساله هم اکنون مسن‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکاست و در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری امسال، در پایان دوره دوم ۸۶ ساله خواهد بود. یک نظرسنجی نشان می‌دهد که ۷۲ درصد آمریکایی‌ها معتقدند که بایدن برای انجام وظایف رئیس‌جمهوری، بیش از حد پیر است.